
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการช าระภาษีมูลค่าเพิ่มส าหรบัการยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม 

ของผู้ประกอบการที่ได้ใหบ้ริการทางอิเลก็ทรอนิกส์จากต่างประเทศ   
หรือผู้ประกอบการอิเลก็ทรอนิกสแ์พลตฟอร์มจากต่างประเทศ   

(ฉบับที ่ 2) 
 
 

โดยที่มาตรา  ๘๒/๑๓  วรรคสองและวรรคสาม  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ก าหนดให้ผู้ประกอบการ 
ที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์ม 
จากต่างประเทศ  เป็นผู้มีหน้าที่เสียภาษีมูลค่าเพ่ิม  และมีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีและ 
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตามมาตรา  ๘๓  แห่งประมวลรัษฎากร  แต่เนื่องจากมีผู้ประกอบการจ านวนมาก
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมไม่ส าเร็จหรือไม่ครบถ้วนภายในก าหนดเวลา   เนื่องจากเหตุขัดข้องในการ 
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม   

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังอาศัยอ านาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  
ขยายเวลาการช าระภาษีมูลค่าเพิ่มออกไปอีก  8  วัน  นับแต่วันสุดท้ายของก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมหรือที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  
แห่งประมวลรัษฎากร  แล้วแต่วันใดจะเป็นวันสุดท้าย   ส าหรับผู้ประกอบการที่ ได้ให้บริการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์มจากต่างประเทศ  
เฉพาะกรณีที่ได้ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  (แบบ  P.P.30.9)  ภายในก าหนดเวลาดังกล่าวผ่านระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต  แต่การช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมไม่ส าเร็จหรือไม่ครบถ้วนภายในก าหนดเวลา  ทั้งนี้  
ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมส าหรับเดือนภาษีกันยายน   ๒๕๖6   
ถึงเดือนภาษีสิงหาคม  ๒๕๖8   

ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖6  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  11  สงิหาคม  พ.ศ.  ๒๕66 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๔

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๒๑๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๑   สิงหาคม   ๒๕๖๖


